empresa LOGICALIS, apresentou pedidos de esclarecimento tempestivo 
acerca do edital em destaque, por meio do protocolo nº 30286, nos seguintes 
termos: 

Questionamento 01 

Com relação ao item 2.4.5.2, compreendemos que a CONTRATANTE 
solicita 116 (cento e dezesseis) cabos ópticos para utilização nos 4 (quatro) 
switches C9300X-24Y-A. Porém, os switches solicitados oferecem, juntos, 
um total de 96 (noventa e seis) interfaces ópticas compatíveis com os cabos 
solicitados. Isto resulta em uma diferença de 20 (vinte) unidades de cabos